鶴ヶ島市附属機関会議録

【開催概要】

会議名 令和２年度 第１回鶴ヶ島市立南小・中学校 学校運営協議会

日時
令和２年９月１日（火曜日）

14時 25分～15時 45分

場所 鶴ヶ島市立南小学校 ２Fわくわくルーム

出席委員

矢島委員  鹿内委員  朝生委員  三浦委員

佐鳥委員  佐藤委員  千賀委員  大塚委員

細川委員  杉原委員  新井委員  山中委員

小池委員  廣田委員  宇津木委員 内野泰司委員

栗原委員  内野昌史委員

伏見委員（南小校長） 真武委員（南中校長）

欠席委員 近藤委員

事務局
南小学校 山﨑教頭  松本主幹教諭

南中学校 藤田教頭  高沢主幹教諭  和田教諭

議題

(1) 南小・中学校 学校運営協議会会長・副会長の選出

(2) 令和２年度南小・中学校教育目標及び学校経営方針について

(3) その他

 ・南小・中学校全体の様子、学校評価の結果と考察

 ・学校への意見、要望

配布資料

・令和２年度南小・中学校 学校運営協議会 次第

・令和 2年度 鶴ヶ島市立南小・中学校 学校グランドデザイン

・令和 2年度 鶴ヶ島市立南小学校 学校経営方針

・令和元年度 鶴ヶ島市立南小学校 学校評価

・鶴ヶ島市立南小学校 学校だより

・令和 2年度 鶴ヶ島市立南中学校 学校経営方針

・令和元年度 鶴ヶ島市立南中学校 学校評価

・鶴ヶ島市立南中学校 学校だより

公開・非公開 公開

傍聴人数 ０人

会議要旨

（１）南・中小学校学校 学校運営協議会の会長及び副会長の選出

  ・指名推薦により、内野泰司委員を会長に佐鳥委員を副会長に

選出した。

（２）令和２年度南小・中学校 学校教育目標及び学校経営方針

・南小校長より「令和２年度 南小学校 教育目標及び学校経営

方針」を説明し、委員の皆様に承認をいただいた。

・南中校長より「令和２年度 南中学校 教育目標及び学校経営

方針」を説明し、委員の皆様に承認をいただいた。

（３）南小学校、中学校の児童の様子と学校評価の結果と考察

 ・南小教頭より「南小学校 児童の様子・学校評価」について説

明をした。

・南中教頭より「南中学校 児童の様子・学校評価」について説

明をした。

（４）その他（意見・質疑応答）

○コロナ感染防止の対応について

○児童館と学校の先生方とで歩調を合わせて子どもたちと関わ

っていきたい。

 ○子供たちがお休みもなく登校しているのが嬉しい。子どもた

ちの授業の様子も見られて嬉しい。

 ○コロナに関連するいじめについて